



Município de

Nova Tebas



Compras.gov.br

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 062/2023

Processo administrativo nº 199/2023

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que a presente licitação que foi suspensa por equívoco será retomada conforme segue.

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de óleos lubrificantes e afins destinado ao uso de toda a frota de veículos e maquinários pertencentes ao Município para os próximos 12 (doze) meses.

DATA DE ABERTURA: 11 de dezembro de 2023 às 08h30min.

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 06 de dezembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES
DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.12.06 10:11:57
43707

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

		OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
SHEILA PRYTO SILVA 783870938768, CNPJ 45337435000164 5º COLOCADO	3	ACÚCAR REFINADO EMBALAGEM DE SIG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORTIO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, PROFUMO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,99% E UMIDADE MÁXIMA DE 0,20%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJEILOS, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO ALUMÍNICO, TERMOSELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 20,87	R\$10.435,00
SHEILA PRYTO SILVA 783870938768, CNPJ 45337435000164 2º COLOCADO	121	OVO DE GRANDA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, LIVRE DE SUJEIROS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM EMBALAGENS APROPRIADAS, COM REGISTRO DE S.M. OU S.L. OU S.L.F. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 6,33	R\$3.365,00
SHEILA PRYTO SILVA 783870938768, CNPJ 45337435000164 2º COLOCADO	106	MASSA ALIMENTÍCIA FRESCA PARA PIZZA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMULSIONES COM FERVO E AÇÚCAR, FÓSCO, ÁGUA, GORDURA ANIMAL, AÇÚCAR, FERMENTO, SAL E OREGANO. CONSERVAR EM PROPORÇÃO DE CALDO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.	UN	300	R\$4,40	R\$1.320,00

Guarapuava, 06 de dezembro de 2023

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
C554RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcociocsrs@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023
Processo n.º: 038/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Chefe de Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 181/2023, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CISS⁹RS, CAPS AD III E AME GUARAPUAVA

Razão Social	LOTE	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 30563577000172	3	AÇÚCAR REFINADO EMBALAGEM DE 5KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 999P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3NP/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUÍDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO ATÓMICO, TERMOSOLUADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 21,29	R\$ 10.645,00
STRAPASSON E ARAUJO LTDA, CNPJ 30877802000145	121	OVO DE GRANA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, LIVRE DE SUJEIRAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM EMBALAGENS APROPRIADAS, COM REGISTRO DE S.I.M. OU S.I.E. OU S.I.F. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
Valor Total					R\$ 14.590,00	

Guarapuava, 06 de dezembro de 2023

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CISS⁹RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023
Processo n.º 038/2023

A pregoeira da Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 185/2023, torna público para o conhecimento, o resultado do processo licitatório em epígrafe, referente ao objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CISS⁹RS, CAPS AD III E AME GUARAPUAVA

Empresas vencedoras valor total: R\$ 14.590,00 (quatorze mil quinhentos e noventa reais):

Razão Social	LOTE	Descrição	Unidade	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 30563577000172	3	AÇÚCAR REFINADO EMBALAGEM DE 5KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 999P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3NP/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUÍDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO ATÓMICO, TERMOSOLUADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 21,29	R\$ 10.645,00
STRAPASSON E ARAUJO LTDA, CNPJ 30877802000145	121	OVO DE GRANA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, LIVRE DE SUJEIRAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM EMBALAGENS APROPRIADAS, COM REGISTRO DE S.I.M. OU S.I.E. OU S.I.F. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
Valor Total					R\$ 14.590,00	

Guarapuava, 06 de dezembro de 2023

PAULA ALINE SILVÉRIO
PREGOEIRA
CISS⁹RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2023
COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
Processo n.º: 286/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Chefe de Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 181/2023, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS EM FORMA DE KIT E SALGADOS FRITOS E ASSADOS, TORTAS, BOLOS E DOCES PARA ATENDER A DEMANDA DO CISS⁹RS".

Empresa vencedora: **D. DE OLIVEIRA PANIFICADORA**, inscrita no CNPJ sob nº 20.982.481/0001-95 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 no valor total de R\$227.258,00 (duzentos e vinte e sete mil e duzentos e cinquenta e oito reais).

Guarapuava, 6 de dezembro de 2023

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CISS⁹RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 208/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023

OBJETO: Contratação de empresa de serviços médicos para prestação de serviço profissional na área da saúde com especialidade em cirurgião vascular, especialidade em anestesiologia para atuarem no OPERA PARANÁ e para serviços médicos para atuarem no Hospital Municipal nas alas dos leitos de cuidados prolongados no município de Nova Tebas.

VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será mensal e o valor total será a soma dos plantões realizados no período, conforme elaboração de planilha e para o serviço de 4h semanal o pagamento será efetuado até o 5º dia útil do mês subsequente;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700110302100127063390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0700110302100127063390390000 303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0700110302100127063390390000 369 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0700110302100127063390390000 490 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: J G GUERREIRO LTDA

CNPJ/MF: 45.498.394/0001-98

VALOR TOTAL: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALIZADO EM CIRURGIÃO VASCULAR DE 12 HORAS PARA ATUAR NO OPERA PARANÁ, NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE PLANTÃO MENSAL.	PL	120.00	2.250,00	270.000,00
Total:				R\$ 270.000,00	

CONTRATADO: BATISTA E CLINICA INTEGRADA LTDA

CNPJ/MF: 37.867.047/0001-67

VALOR TOTAL: R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
02	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL.	MES	12.00	22.973,03	275.676,36
Total:				R\$ 275.676,36	

CONTRATADO: CMG MEDICINA E SAUDE LTDA

CNPJ/MF: 44.634.305/0001-20

VALOR TOTAL: R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
03	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL.	MES	12.00	22.973,03	275.676,36
Total:				R\$ 275.676,36	

CONTRATADO: MAZETTO BONETI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ/MF: 44.555.091/0001-05

VALOR TOTAL: R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
04	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL.	MES	12.00	22.973,03	275.676,36
Total:				R\$ 275.676,36	

CONTRATADO: SAMORANO FORTES CLINICA MEDICA LTDA.

CNPJ/MF: 26.015.582/0001-73

VALOR TOTAL: R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
05	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO ESPECIALIZADO EM ANESTESIOLOGIA PARA ATUAR NO OPERA PARANÁ, NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE PLANTÃO MENSAL.	PL	48.00	1.450,00	69.600,00
Total:				R\$ 69.600,00	

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.166.629,08 (um milhão cento e sessenta e seis mil seiscentos e vinte e nove reais e oito centavos).

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Processo de Credenciamento 010/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico 506/2023, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 06 de dezembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232
939
Assinado de forma digital
por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232999
Dados: 2023.12.06 11:36:33
-03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 208/2023

OBJETO: Contratação de empresa de serviços médicos para prestação de serviço profissional na área da saúde com especialidade em cirurgião vascular, especialidade em anestesiologia para atuarem no OPERA PARANÁ e para serviços médicos para atuarem no Hospital Municipal nas alas dos leitos de cuidados prolongados no município de Nova Tebas.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Saúde datado de 23/11/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 27/11/2023, ante as justificativas que se embasam no Processo de Credenciamento 10/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 506/2023, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)**, tendo como contratada a empresa **J G GUERREIRO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.498.394/0001-98**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **BATISTA E CLINICA INTEGRADA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **37.867.047/0001-67**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **CMG MEDICINA E SAUDE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.634.305/0001-20**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **MAZETTO BONETI SERVIÇOS MEDICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.555.091/0001-05**; e perfazendo o valor de **R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais)**, tendo como contratada a empresa **SAMORANO FORTES CLINICA MEDICA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **26.015.582/0001-73**, Perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 1.166.629,08 (um milhão cento e sessenta e seis mil seiscentos e vinte e nove reais e oito**

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



centavos). Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 06 de dezembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:060282329
39

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES
DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.12.06 11:36:51
-03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 208/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023

OBJETO: Contratação de empresa de serviços médicos para prestação de serviço profissional na área da saúde com especialidade em cirurgião vascular, especialidade em anestesiologia para atuarem no OPERA PARANÁ e para serviços médicos para atuarem no Hospital Municipal nas alas dos leitos de cuidados prolongados no município de Nova Tebas.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **052/2023** atende a todos os requisitos do Processo de Credenciamento 010/2022, dos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 506/2023.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **052/2023**, para a contratação dos serviços supramencionado, perfazendo o valor de **R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)**, tendo como contratada a empresa **J G GUERREIRO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.498.394/0001-98**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **BATISTA E CLINICA INTEGRADA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **37.867.047/0001-67**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **CMG MEDICINA E SAUDE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.634.305/0001-20**; e perfazendo o valor de **R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais)**, tendo como contratada a empresa **MAZETTO BONETI SERVIÇOS MEDICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **44.555.091/0001-05**; e perfazendo o valor de **R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais)**, tendo como contratada a empresa **SAMORANO FORTES CLINICA MEDICA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **26.015.582/0001-73**, Perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 1.166.629,08 (um milhão cento e sessenta e seis mil seiscentos e**

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



vinte e nove reais e oito centavos).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 06 de dezembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232
939

Assinado de forma digital
por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2023.12.06 11:37:06
-03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 36/2023

SÚMULA: Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro e Comissão de Contratação, para conduzir as contratações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, previstas na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021 e Resolução nº 09/2023 do CIS Ivaiporá e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a empregada pública **NATASHA MAYARA VIEIRA**, integrante no quadro permanente do CIS, para exercer a função de **AGENTE DE CONTRATAÇÃO** na qualidade de Presidente da Comissão e de **PREGOEIRA** do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021 e eventualmente algumas contratações remanescentes realizadas com fulcro na Lei n. 8.666/93.

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, a agente responsável pela condução do certame é designada pregoeira.

Art. 2º - Nomeia-se ainda os seguintes empregados públicos para comporem a Comissão de Contratação:

- I - **EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN**, na qualidade de Membro Titular da Comissão de Contratação;
- II - **JAIME MARCELO VICENTINO**, na qualidade de Membro Titular da Comissão de Contratação;
- III - **FABIANA PIRES BERTI**, na qualidade de Membro Titular da Comissão de Contratação; e

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

IV –**DENISE CRISTIANE DA CRUZ**, na qualidade de Suplente da Comissão de Contratação.

§1º - Os empregados públicos que são membros da comissão de contratação, mencionados neste artigo, auxiliarão o Presidente da Comissão de Contratação, a Agente de Contratação e a Pregoeira no desempenho de suas atribuições.

§2º - O empregado público **EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN** atuará como Agente de Contratação nas ausências ou afastamentos da Agente de Contratação Titular **NATASHA MAYARA VIEIRA**, caso em que a Presidência da Comissão será assumida pelo empregado público **JAIME MARCELO VICENTINO** e o Suplente **DENISE CRISTIANE DA CRUZ** integrará a Comissão como membro titular.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 17/2023.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporá, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

Correio do Cidadão